
COMUNE DI OMIGNANO

PROVINCIA DI SALERNO

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA

NUMERO 41 del 13-09-2021

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ANNO 2021/2022 – AGGIUDICAZIONE – CIG
Z3332C15B6.

Il giorno 13-09-2021, nella sede municipale del Comune di Omignano, previa l’osservanza di tutte le
formalità previste dalle vigenti predisposizioni di legge, il Responsabile di Area, nell’esercizio delle proprie
funzioni.

Adotta il presente provvedimento

Richiamata la determinazione a contrattare del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 34
dell’11/08/2021, con cui è stata disposta l’indizione di una gara a procedura aperta per l’affidamento
del servizio trasporto scolastico per gli alunni delle scuole dell’infanzia di  Pagliarole e di Omignano
Scalo e delle scuole primaria e secondaria di primo grado di Omignano Scalo per l’anno scolastico
2021/2022, mediante procedura aperta e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di
cui all’art. 95 dello stesso decreto. ai sensi dell’art. 60 e dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;
Che il bando di gara è stato pubblicato, ai sensi dell’art. 2, comma 6, e dell’art. 3, comma 1, lett.b) del
Decreto del MIT, con le modalità di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto nel bando di gara per le ore 12.00 del
30 agosto 2021, sono pervenute sulla piattaforma informatica dedicata alle gare telematiche, n. 3 (tre)
offerte da parte degli operatori economici di seguito indicati:
 

CONCORRENTE DATA E ORA DI ARRIVO
EREDI PALMENTIERI SRL 17/08/2021 ORE 20.03
AUTOLINEE GIULIANO SRL 26/08/2021 ORE 16.07
GN GROUP SRLS 30/08/2021 ORE 10.33

 
Che con determinazione dirigenziale n. 36 del 30/08/2021 è stata nominata la Commissione
Giudicatrice;
Che sono state espletate le seguenti sedute di gara, come si evince dai relativi verbali:
Verbale n. 1 del 31/08/2021 – Commissione giudicatrice: esame documentazione amministrativa  e
richiesta soccorso Istruttorio – seduta pubblica;
Verbale n. 2 del 03/09/2021 – Commissione giudicatrice : esame atti soccorso istruttorio ammissione
concorrenti – seduta pubblica;
Verbale n. 3 in data 03/09/2021 - Commissione Giudicatrice: valutazione offerte tecniche – seduta
segreta;
Verbale n. 4 in data 03/09/2021 - Commissione Giudicatrice: apertura offerte economiche e rilevazione
offerta anomala – seduta pubblica;
Verbale n. 5 del 10/09/2021- Commissione Giudicatrice: valutazione giustificazioni per offerta
anomala – seduta segreta;
Verbale n. 6 del 13/09/2021 – Commissione Giudicatrice: formulazione proposta di aggiudicazione -
seduta pubblica;
Che tutta la procedura di gara, ai sensi dell’art. 58 del Codice dei Contratti, è stata espletata mediante



l’ausilio di sistemi informatici, nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti pubblici e di
strumenti informatici e, quindi, esclusivamente sul portale dedicato https://piattaforma.asmecomm.it;
Che a seguito della valutazione delle offerte tecniche e delle offerte economiche con il verbale n. 6 del
13/09/2021 è stata formulata la proposta di aggiudicazione a favore della ditta Eredi Palmentieri srl,
con sede in Eboli, (Sa), alla via della Piana n. 126 , secondo le risultanze dell’offerta tecnica e
dell’offerta economica presentate, per un importo di € 26.996,00 al netto del ribasso offerto del
3,590%;
Atteso che è possibile procedere all’aggiudicazione della gara in oggetto, ai sensi dell’art. 32, comma
5, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Dato atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica da parte del
Responsabile del Procedimento del possesso dei requisiti da parte dell’Operatore Economico come
sopra individuato;
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi
dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.
e dello Statuto Comunale;
Visti il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e il D.Lgs. 19/04/2017, n. 56 e s.m.i.;
Visto il decreto sindacale n. 3/2020;

D E T E R M I N A
Di approvare la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per
gli alunni delle scuole dell’infanzia di Pagliarole e di Omignano Scalo e delle scuole primaria e
secondaria di primo grado di Omignano Scalo per l’anno scolastico 2021/2022, così come formulata
nel verbale n. 6 del 13/09/2021.
Di aggiudicare, conseguentemente, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il
servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole dell’infanzia di  Pagliarole e di Omignano
Scalo e delle scuole primaria e secondaria di primo grado di Omignano Scalo per l’anno scolastico
2021/2022, a favore della società Eredi Palmentieri srl, con sede in Eboli, (Sa), alla via della Piana. n.
126, c.f. n. 05765020655, alle condizioni tecniche offerte in gara, per un importo di € 26.996,00 al
netto del ribasso offerto del 3,590%.
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
Di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata alla verifica da parte del
Responsabile del Procedimento del possesso dei requisiti da parte dell’Operatore Economico come
sopra individuato;
Di dare atto che la spesa di € 26.996,00, IVA al 10% inclusa, è finanziata con fondi del bilancio
comunale e che la stessa sarà formalmente impegnata in seguito al perfezionamento dell’obbligazione
giuridicamente vincolante, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  
Di dare atto che si procederà a dare comunicazione del presente provvedimento ai soggetti interessati,
ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..                            

Il Responsabile dell’Area
dott.ssa Carmen Di Sevo

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993)
  

                                                                                    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Rag. Francesco Lerro

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993)

 

https://piattaforma.asmecomm.it

